
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 4 EDILIZIA ED URBANISTICA

N. generale 468 del 30/05/2023

OGGETTO: SERVIZIO  DI  AGGIORNAMENTO  CARTOGRAFICO  DI  INDIVIDUAZIONE
TEMATISMO DELLA VIABILITA’ SU PROGRAMMA KARTO  CIG Z663B51AFB



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 4 Edilizia ed Urbanistica

Proposta Nr. 619

Oggetto: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO CARTOGRAFICO DI INDIVIDUAZIONE 
TEMATISMO DELLA VIABILITA’ SU PROGRAMMA KARTO  CIG 
Z663B51AFB

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
- il  Comune  di  Castelfranco  Veneto  è  dotato  di  Piano  Assetto  del  Territorio  (P.A.T.),

approvato  in  Conferenza di  Servizi  in  data  14.01.2014 e ratificato  con D.G.P.  n.  29 del
03.02.2014 pubblicata nel B.U.R. Veneto n. 24 del 28.02.2014;

- la  Variante  n.1  al  P.A.T.  di  adeguamento  alla  L.R.  14/2017 “Contenimento  consumo di
suolo” è stata adottata con delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 21.10.2019 ed approvata
con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 18.06.2020;

- il “primo” Piano del Interventi (P.I.) del Comune di Castelfranco Veneto è stato adottato con
deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  26 del  23.03.2018 ed approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 83 del 28.09.2018;

- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 37 del 27/05/2019 e n. 39 del 18/06/2020, è
stata adottata e successivamente approvata la Variante n. 1 al Piano degli Interventi;

- l’ultima Variante parziale al PI è la n.2, approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 38
del 18.06.2020, per il Coordinamento con il Regolamento Edilizio e adozione del Registro
Comunale Elettronico dei Crediti Edilizi;

- i tematismi del Piano degli Interventi approvato sono stati redatti con un software che genera
file shape;

- il  software Karto è prodotto e gestito dalla ditta M2L di Santa Giustina (BL) C.F./P.IVA
01183590254;

- che è necessario un aggiornamento consistente nelle seguenti attività: elaborare il tematismo
riguardante la viabilità;

Verificato che l’importo stimato per l’esecuzione delle prestazioni riferite al servizio di cui trattasi,
risulta  entro  la  soglia  stabilita  per  gli  affidamenti  diretti,  ai  sensi  della  disciplina  derogatoria
dell'articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016, introdotta dalla Legge n. 120/2020 così come modificata
dalla Legge n. 108/2021;

Preso atto che il nuovo codice appalti (DLgs 36/2023) è stato pubblicato in Gazzetta ufficiale il 31
marzo 2023, con entrata in vigore dal 1 aprile 2023, ma che le sue disposizioni – come disposto
dall'art. 229 – acquistano efficacia dal 1 luglio 2023;

Richiamato l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 modificato l'art. 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006 n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere
al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Pagina 1 di 4



Dato atto che è stato individuato un operatore economico qualificato e in possesso dei requisiti
professionali necessari per l'esecuzione delle prestazioni relative al servizio in argomento, ai sensi
dell'art.  1  della  Legge  11  settembre  2020  n.  120  così  come  modificata  dall’art.  51  delle  L.
29.07.2021 n. 108;

Richiamate le linee guida dell'ANAC n. 4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.
1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto
legge 18 aprile  2019,  n.  32,  convertito  con legge 14 giugno n.  55,  in  tema di  rotazione  degli
affidamenti e ritenuto sussistere le condizioni di cui al punto 3.7 in quanto: “negli affidamenti di
importo inferiore a 1.000 euro, è consentito derogare all’applicazione del presente paragrafo, con
scelta, sinteticamente motivata, contenuta nella determinazione a contrarre od in atto equivalente”;

Visto  il  preventivo  di  spesa  della  ditta  M2L di  Santa  Giustina  (BL)  C.F./P.IVA 01183590254
pervenuto in data 23.05.2023 prot. 24818 per complessivi € 1.100,00 oltre IVA di legge;

Ritenuto  il  costo  complessivamente  richiesto,  per  il  servizio  in  argomento,  equo e  congruo in
considerazione dei prezzi praticati nel mercato di riferimento e per servizi analoghi;

Atteso che l’operatore economico uscente ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con
notevole soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti,
rispettando alla lettera il capitolato speciale d’appalto, offrendo un prezzo adeguato di mercato e
ribassato rispetto alla richiesta media;

Vista la necessità di disporre di competenze e specifiche professionalità in quanto le problematiche
da trattare rientrano in materie di particolare complessità che richiedono competenza ed esperienza
qualificata nel mercato di riferimento;

Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta M2L di Santa Giustina (BL) C.F./P.IVA 01183590254, il
servizio  di  aggiornamento  cartografico  del  tematismo  della  viabilità,  ai  sensi  della  disciplina
sostitutiva  di  cui  all’articolo  51 della  Legge 29.07.2021 n.108, per una spesa complessiva di €
1.100,00 oltre IVA 22%;

Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Vista  la  dichiarazione  agli  atti  con  cui  la  ditta  M2L  di  Santa  Giustina  (BL)  C.F./P.IVA
01183590254 si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB
dedicato; 

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale
ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la
risoluzione di diritto del contratto”. 

Acquisite  dalla  società  di  cui  sopra le  dichiarazioni  relative  al  possesso  dei  requisiti  per  poter
contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Vista la dichiarazione sostitutiva della regolarità contributiva;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in argomento e di assumere il relativo
impegno di spesa; 

Pagina 2 di 4



Precisato che il contratto viene formalizzato con lettera commerciale ai sensi dell'articolo 32 comma
14 del D.Lgs. n.50/2016;

Considerato che la spesa di Euro 1.342,00 trova copertura nel modo seguente: Capitolo 242600
“GESTIONE CARTOGRAFIA DEL G.I.S.”, Cod.Bil. 8.01.1.0103 per l’importo di Euro 1.342,00,
con imputazione all’Esercizio Finanziario 2023;

Considerato che all’affidamento dell’incarico è stato assegnato dal sistema smart-cig dell’ANAC il
CIG Z663B51AFB;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare n.
128 in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed
integrazioni;
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  e le successive modifiche ed
integrazioni;
-  il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale viene affidata all’ing.
Giuliano Cunico la dirigenza del Settore 4° Edilizia ed Urbanistica; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di affidare il servizio di aggiornamento cartografico di elaborazione del tematismo della viabilità
nel programma informatico Karto, per un importo complessivo di € 1.100,00, oltre IVA al 22%
pari ad euro 242,00, e così per complessivi € 1.342,00 alla ditta M2L di Santa Giustina (BL) via
Cal De Formiga 12/e C.F./P.IVA 01183590254;

3) di dare atto che il contratto sarà formalizzato mediante lettera commerciale;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del Dlgs. n.
50/2016, il fine del contratto è quello di procedere all'affidamento del servizio di aggiornamento
cartografico del tematismo della viabilità, la scelta del contraente avviene ai sensi dell’art. 1 della
Legge 11 settembre 2020 n. 120, così come modificato dall'art. 51 della L. 29 luglio 2021 n. 108;

5) di impegnare la spesa di complessivi € 1.342,00 IVA 22% compresa in favore della ditta M2L di
Santa Giustina (BL) C.F./P.IVA 01183590254 per lo svolgimento del servizio al capitolo 242600
del Bilancio 2023-2025 “GESTIONE CARTOGRAFIA DEL G.I.S.”, Cod.Bil. 8.01.1.0103, con
imputazione all’Esercizio Finanziario 2023;

Pagina 3 di 4



6) di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura
elettronica,  debitamente  controllata  e  vistata  in  ordine  alla  regolarità  e  rispondenza  formale,
sostanziale e fiscale.

Data della proposta:  25/05/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Ing. Giuliano Cunico

Il Dirigente del Settore 4 Edilizia ed Urbanistica
                                                                                                     Ing. Giuliano Cunico

(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 4 di 4

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CUNICO GIULIANO in data 30/05/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 4 Edilizia ed Urbanistica nr.9 del 30/05/2023

30/05/2023Data: Importo: 1.342,00

Oggetto: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO CARTOGRAFICO DI INDIVIDUAZIONE TEMATISMO DELLA VIABILITA’ SU PROGRAMMA
KARTO-CIG Z663B51AFB-Impon.:€ 1.100,00+iva 22% (€242)

Bilancio
Anno: 2023

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 67.349,18
43.777,98

1.342,00
45.119,98
22.229,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 8.000,00

1.464,00

1.342,00

2.806,00

Disponibilità residua: 5.194,00

Capitolo: 242600

Oggetto: GESTIONE CARTOGRAFIA DEL G.I.S.

Progetto: URBANISTICA

7041 - Urbanistica

7041 - UrbanisticaResp. servizio:

2023 1323/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1323/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1323/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019591 - M2L SRLSBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/05/2023

Z663B51AFBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 30/05/2023


